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Izmene Pravilnika o PDV i 
Pravilnika o elektronskom 
fakturisanju 

 

U Službenom glasniku RS broj 101 od 
20.12.2024. godine objavljene su izmene 
Pravilnika o porezu na dodatu vrednost 
("Sl. glasnik RS", br. 37/2021, 64/2021, 
127/2021, 49/2022, 59/2022, 7/2023, 
15/2023, 60/2023, 96/2023, 116/2023, 
29/2024, 65/2024, 73/2024 i 101/2024, 
“Pravilnik o PDV”), kao i izmene 
Pravilnika o elektronskom fakturisanju 
("Sl. glasnik RS", br. 47/2023, 116/2023, 
65/2024, 73/2024 i 101/2024, “Pravilnik o 
e-fakturisanju”), koje se odnose na 
promenu poreskog perioda obveznika 
PDV-a, i u tom delu usklađuju sa novim 
izmenama Zakona o porezu na dodatu 
vrednost (“Zakon o PDV”). 

Izmene Pravilnika o PDV odnose se na 
način i postupak promene poreskog 
perioda.  

Prema novom rešenju, ukoliko tromesečni 
obveznik PDV želi da u 2025. godine plaća 
PDV na nivou kalendarskog meseca, može 
da poreskom organu podnese zahtev za 
promenu poreskog perioda u kalendarski 
mesec. Navedeno je moguće učiniti počev 
od 20. decembra do 31. decembra tekuće 
godine za narednu kalendarsku godinu. 

Ako obvezniku bude odobrena promena 
poreskog perioda, poreski organ će 
dostaviti potvrdu u elektronskom obliku u 
poresko sanduče preko portala Poreske 
uprave, pri čemu odobreni poreski period 
najviše traje 12 meseci. 

Pritom, ako je poreski organ dostavio 
potvrdu zaključno sa 20. januarom 2025. 
godine, poreski period je kalendarski 
mesec počev za januar 2025. godine, dok 
ako je potvrda dostavljena nakon januara 
2025. godine, poreski period je kalendarski 
mesec počev za april 2025. godine. 

S obzirom da odobreni poreski period traje 
najviše 12 meseci, obveznik koji želi da 
plaća PDV na nivou kalendarskog meseca i 
u 2026. godini, moraće ponovo da pokrene 
proceduru po zahtevu za promenu  
poreskog perioda, i tako svake naredne 
godine.  

Sa druge strane, izmene Pravilnika o e-
fakturisanju su tehničkog karaktera i tiču 
se načina iskazivanja podataka o datumu 
otpočinjanja PDV aktivnosti. Prema 
usvojenim izmenama, podatak o datumu 
otpočinjanja PDV aktivnosti određuje se u 
skladu sa Zakonom o PDV, a ako je 
obveznik PDV više puta otpočinjao PDV 
aktivnost, podatak o datumu otpočinjanja 
PDV aktivnosti je podatak o poslednjem 
datumu otpočinjanja PDV aktivnosti. 

Za sve dodatne konsultacije ili pravnu 
pomoć, možete se obratiti timu Tasić & 
Partneri putem mejla na 
office@tasiclaw.com ili putem telefona 
na +381116302233. 
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